
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Ufficio di presidenza

D E L I B E R A Z I O N E  D E L L ' U F F I C I O  DI P R E S I D E N Z A  24 M A R Z O  2 0 2 1 ,  N. 31

OGGETTO: Concessione di contributo a favore del Comune di Zagarolo, ai sensi dell'art. 8
del "Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi deN'articolo 12 della 
legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge 
regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 
16 novembre 2015, n. 15", di cui all'allegato A alla propria deliberazione 3 
dicembre 2015, n. 127.

Schema di deliberazione 22 marzo 2021, n. 22 

Verbale n. 6

Componenti: Presente Assente Votazione

Presidente Mauro BUSCHINI 0 □ favorevole

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI 0 □ favorevole

Vice Presidente Devid PORRELLO 0 □ favorevole

Consigliera Segretaria Michela DI BIASE 0 □ favorevole

Consigliere Segretario Daniele GIANNINI @ □ favorevole

Consigliere Segretario Gianluca QUADRANA 0 □ favorevole

Assiste per la Segretaria generale dott. Aurelio Lo Fazio



L ’Ufficio di presidenza

Su proposta del Presidente

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche;

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio, approvato con 
deliberazione delTUfficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche;

VISTA il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il quale, previa 
deliberazione delTUfficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46 è stato conferito l’incarico di 
Segretaria generale alla dott.ssa Cinzia Felci;

VISTA la determinazione della Segretaria generale 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e 
degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777) e 
successive modifiche;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 maggio 2020, n. 62 (Disciplinare per le sedute 
in modalità telematica dell’Aula, delle commissioni consiliari e degli altri organi interni del Consiglio 
regionale. Revoca deliberazioni dell’Ufficio di presidenza 28 marzo 2020, n. 50 e n. 51);

VISTA la determinazione del 25 gennaio 2021, n. A00017 (Dott. Fabio Pezone. Conferimento 
dell'incarico ad interim di dirigente dell'ufficio "Cerimoniale, Eventi e Contributi", istituito 
nell'ambito dell'Area "Affari generali" della Segreteria generale);

VISTA la normativa nazionale e regionale vigente in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modifiche e, in particolare, l ’articolo 12;

VISTA la legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 (Disciplina dei criteri e delle modalità per 
l'erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale, e per la concessione 
del patrocinio del Consiglio a favore di iniziative di interesse regionale) e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 16 novembre 2015, n. 15 (Soppressione dell'Agenzia regionale per i parchi 
e dell'Agenzia regionale per la difesa del suolo. Disposizioni varie) e successive modifiche, in 
particolare, l’articolo 2, comma 8;

VISTA la propria deliberazione 3 dicembre 2015, n. 127 (Regolamento per la concessione di 
contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in 
applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge 
regionale 16 novembre 2015, n. 15) e, in particolare, l’Allegato A alla stessa, recante il “Regolamento 
per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della 
Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15”, di seguito denominato Regolamento;



VISTO in particolare - nell’ambito della SEZIONE II - Contributi alle amministrazioni pubbliche 
inserite nel conto economico consolidato - l’articolo 8 (Concessione di contributi senza 
programmazione) del Regolamento, a termini del quale l'Ufficio di Presidenza può, con motivata 
deliberazione, concedere contributi alle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico 
consolidato di cui all'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di contabilità 
e finanza pubblica) e successive modifiche anche in deroga alla procedura di cui all’articolo 7 dello 
stesso Regolamento, tra l’altro per:
—  "... iniziative ritenute particolarmente meritevoli in quanto fortemente radicate sul territorio 
e con caratteri di continuità e ricorrenza” (co. 1, lett. b));
—  "... iniziative contenenti elementi di forte originalità, promozione e comunicazione 
riconosciuti tali da assicurare congiuntamente un elevato livello di visibilità mediatica, attrattività e 
supporto all'economia locale” (co. 1, lett. c));

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale);

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26 (Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2021-2023);

VISTA la deliberazione dell’Uflìcio di Presidenza dell’11 gennaio 2021, n. 3 (Bilancio di previsione 
finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi 
del Consiglio regionale ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26);

VISTA la deliberazione consiliare 23 dicembre 2020, n. 15 (Bilancio di previsione finanziario del 
Consiglio regionale 2021-2023);

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25 (Legge di stabilità regionale 2021);

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 2 (Bilancio di previsione 
finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Documento tecnico di 
accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 
e macroaggregati per le spese”);

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 4 gennaio 2021, n. 1 (Bilancio di previsione 
finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2021-2023. Approvazione del “Bilancio finanziario 
gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa);

VISTA la domanda di contributo, presentata dal Comune di Zagarolo in data 8 marzo 2021 con nota 
prot. RU n. 4121 del 9 marzo 2021, e la documentazione ad essa allegata, dalla quale si ricava, in 
particolare, che l’iniziativa denominata “Lo sport come opportunità”, è finalizzata alla promozione e 
valorizzazione della pratica sportiva, in specifico il pugilato, attraverso lo svolgimento del 
Campionato del Mondo dei Pesi Superpiuma;

TENUTO CONTO che il calendario degli eventi prevede 3/4 match sottoclou e, a seguire, il match 
clou tra Michael Magnesi vs Khanyile Bulana. Il tutto a porte chiuse ed in diretta su Rai Sport;

CONSIDERATO che l’iniziativa in discorso è ritenuta meritevole e coerente con quanto disciplinato 
dah’articolo 2 (Ambiti di intervento) del Regolamento;



VISTO il piano previsionale di spesa, allegato alla domanda di contributo, che ai sensi dell’articolo
10, comma 2 del Regolamento, tra l’altro indica il costo complessivo dell’iniziativa ... e ..... in
modo analitico le voci di spesa e quelle eventuali di entrata, le spese assunte in proprio dal 
proponente l ’iniziativa e le spese coperte da altri soggetti pubblici o privati, il contributo richiesto

VISTO l’articolo 10 (Entità dei contributi) del Regolamento e, in particolare, il comma 1, ai sensi del 
quale “Il contributo per ciascuna iniziativa può essere concesso in misura non superiore al novanta 
per cento del costo complessivo della stessa

CONSIDERATO che da detto piano previsionale di spesa si ricava un costo complessivo 
dell’iniziativa stimato in euro 15.400,00;

CONSIDERATO che il contributo richiesto per la realizzazione dell’iniziati va in argomento ammonta
ad euro 14.000,00;

VISTA la scheda istruttoria prot. RU n. 5108 del 22 marzo 2021, elaborata dalla struttura competente, 
contenente i dati e le informazioni inerenti alla manifestazione oggetto di richiesta del contributo;

RITENUTA meritevole di contributo la citata iniziativa, in quanto rientrante tra le fattispecie 
disciplinate dall’articolo 8 del Regolamento;

VISTA la disponibilità finanziaria e la capienza del cap. U01023 attestata dalla struttura competente; 

VISTO l’articolo 22, comma 4, dello Statuto;

VISTO l’articolo 7, comma 3 bis, lettera c) del Regolamento dei lavori del Consiglio regionale, 
approvato con deliberazione consiliare 4 luglio 2001, n. 62 e successive modifiche;

VISTO, in particolare, l’articolo 30, comma 3 del Regolamento di organizzazione che dispone la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di 
presidenza;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.) e 
successive modifiche e, in particolare, gli articoli 26 e 27;

All’unanimità dei presenti

DELIBERA

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione:

1. di concedere, ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento e in conformità con quanto stabilito 
dall’articolo 10, comma 1 dello stesso, un contributo al Comune di Zagarolo per la realizzazione 
dell’iniziativa denominata “Lo sport come opportunità” di un importo pari a euro 14.000,00 
(Quattordicimila/00), a valere sul capitolo U.01023 del bilancio di previsione del Consiglio 
regionale per l’esercizio finanziario 2021, che dispone della necessaria capienza;



2. di ritenere la presente deliberazione immediatamente efficace;

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale;

4. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle stesse ogni 
successivo e consequenziale adempimento.

PER LA SEGRETARIA IL PRESIDENTE
F.to Aurelio Lo Fazio F.to Mauro Buschini



CITTÀ D I ZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

Al Presidente del Consiglio regionale del Lazio

Oggetto: domanda per la concessione dì contributi ai semi dell'articolo 8 del “Regolamento per la 
concessione di contributi ai sensi delVartìcolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e 
della Legge regionale 16 novembre 2015, n, 15”, di cui all'Allegato A alla deliberazione dell'Ufficio 
di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

Il sottoscritto Emanuela Panzironi, nella propria qualità di legale rappresentante del Comune di 
Zagarolo, chiede alla S,V, la concessione di un contributo ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento in 
oggetto indicato, di seguito denominato Regolamento, per la realizzazione di un’iniziativa ritenuta 
rientrante tra quelle nella previsione:

□  di cui all’articolo 8, comma 1, lettera a) del Regolamento, in quanto diretta al perseguimento di 

finalità di solidarietà e aiuto ad altre popolazioni colpite da calamità naturali o da altri eventi di 

natura eccezionale ai sensi dell’articolo 4, comma 4 dello stesso;

□  di cui all’articolo 8, comma 1, lettera b) del Regolamento, in quanto fortemente radicata sul 

territorio e con caratteri di continuità e ricorrenza;

\EÌ di cui all’articolo 8, comma 1, lettera c) del Regolamento, in quanto contenente elementi dì forte 

originalità, promozione e comunicazione tali da assicurare, congiuntamente, un elevato livello di 

visibilità mediati ca, attrattività e supporto all’economia locale.

A tal fine, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 

dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa) e successive modifiche, consapevole delle sanzioni penali nel caso 

di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi e della decadenza dai benefici 

eventualmente conseguiti per effetto di provvedimenti emanati in base a dichiarazioni non veritiere, 

richiamate e disposta rispettivamente dagli articoli 76 e 75 dello stesso d.P.R, 445/2000 e ss.mm.,

DICHIARA CHE

a) la scrivente Amministrazione Pubblica è inserita nel conto economico consolidato di cui 

all'articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 (Legge di contabilità e finanza 

pubblica) e successive modifiche;

www.zagarolo ,nn, gov.it
Piazza G, Marconi, 3 - C.a.p. 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email; info@comunedizagarolo.it

http://www.zagarolo
mailto:info@comunedizagarolo.it


( g ì

р) l’iniziativa per la cui realizzazione si richiede il contributo:

b. 1 rientra tra le finalità istituzionali della scrivente Amininistrazione Pubblica; 

b,2 rientra in uno degli ambiti di intervento di cui alP articolo 2 del Regolamento e, in particolare, 

in quello/i di cui al comma 1, lettera/e N) dello stesso; 

b,3 si svolge sul territorio regionale ovvero, perseguendo le finalità di cui all’articolo 4, comma 4 

del Regolamento, si svolge: Comune di Zagaroto ;

с) è consapevole del fatto che ai fini della concessione del contributo, la presente domanda deve

essere presentata, ai sensi dell’articolo 8, comma 1 del Regolamento, almeno quindici giorni 

prima della data di avvio dello svolgimento dell’iniziativa e che, ai sensi dell’articolo 13, 

comma 2 dello stesso, può essere richiesta, indicandone la relativa motivazione, una modifica 

della prevista data di avvio e/o di conclusione dell’iniziativa, almeno dieci giorni prima della 

medesima data di avvio e tale modifica deve essere autorizzata dal dirigente competente;

S) conformemente con quanto disposto dall’articolo 9, comma 1 del Regolamento, l ’iniziativa non 

deve essere finalizzata alla beneficenza ovvero già stata oggetto di domanda di contributo diretta 

alla Giunta regionale; 

e) è consapevole del fatto che:

e,l in caso di concessione del contributo, le spese per la realizzazione dell’iniziativa possono 

essere intestate a soggetti diversi dalla scrivente Amministrazione Pubblica esclusivamente al 

verificarsi delle fattispecie di cui all’articolo 11, comma 2, lettere a) e b) del Regolamento; 

e.2 in presenza di dette fattispecie, occorre allegare alla presente domanda anche Patto costitutivo 

e lo statuto dei soggetti terzi affidatari della realizzazione dell’iniziativa;

<j)) è consapevole di quanto disposto dai seguenti artìcoli del Regolamento:

£1 artìcolo 10 (Entità dei contributi);

£2 articoli 11, comma 1 e 12, rispettivamente in materia di spese ammissibili e non ammissibili; 

£3 articolo 14 (Rendìcontazione ed erogazione del contributo) e, in particolare:

—  dal comma 2 che, specifica la documentazione di rendìcontazione da produrre (lettere da a) 

a g)) e stabilisce che la stessa deve essere prodotta entro il termine perentorio di 90 

giorni successivi alla conclusione dell’iniziativa (secondo quanto disposto anche dagli 

articoli 15, comma 1, lettera d) e 19 del Regolamento);

—  dal comma 4, in merito alla riduzione proporzionale del contributo concesso nei casi in cui

V CITTÀ DIZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

www.zagaroìo.i'm. gov.it
Piazza G. Marconi, 3 -C.a.p. 00039 Tel, 06957691, Fax 0695769226

Email: mfo@comunedizagai'olo,it



CITTÀ DI ZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta» documentata e ritenuta 

ammissibile, risulti inferiore a quella complessivamente dichiarata in sede di presentazione 

della domanda;

—  dal comma 5, in ordine alla facoltà che si riserva PAmministrazione del Consiglio 

regionale di effettuare, a campione e senza alcun preavviso, controlli in ordine al regolare 

svolgimento delPiniziativa;

£4 articolo 15 (Decadenza e rinuncia).

DICHIARA, inoltre,

di sollevare il Consiglio regionale da ogni pretesa di responsabilità verso terzi, per fatti connessi 

alP iniziativa.

La presente domanda di contributo è:

L inviata completa delPALLEGATO A e degli ulteriori documenti richiesti al paragrafo n. 4 dello

stesso;

2. compilata su catta intestata della scrivente Amministrazione Pubblica, timbrata e fumata dal 

sottoscritto nella propria qualità di legale rappresentante della stessa nonché completamente e 

integralmente riproduttiva del modello di domanda pubblicato sulla sezione denominata “patrocini 

e contributi” della homepage dei sito web istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, non 

potendo ad esso essere apportate modifiche;

3* indirizzata al Presidente del Consiglio regionale del Lazio e trasmessa al seguente indirizzo di 

posta elettronica: presidenteconsiglio@cert.consreglazio.it 

Zagaroto, 26/02/2021

www.2 agarolo.rm.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p. 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email: info@comunedizagarolo.it

mailto:presidenteconsiglio@cert.consreglazio.it
http://www.2agarolo.rm.gov.it
mailto:info@comunedizagarolo.it


ALLEGATO A

1. P ati identificativi del soggetto richiedente 

1 .a Denominazione; Comune dì Zagarolo.

1. b CJF. 85003290583 RIVA 02145581001 

Le Sede legale: Zagarolo

1 .d Indirizzo Piazza Guglielmo Marconi, 3 CAP 00059
Comune Zagarolo Provincia Roma 

1 ,e Referente responsabile dell "iniziativa:

Cognome Petrassi Nome Simona 
Tel 0695709200 Fax 0695769226
E-mail simona.petrassì@comunedÌ7jigarolo.it PBC

sìm on a,peirassi((òpect c om un edizagaiolo, it

2. P ati relativi all’iniziativa

w  CITTÀ DI ZA GAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

2.a Tìtolo: Lo sport come opportunità

2.b Data di avvio; 15/04/2021
Data di conclusione: 16/04/2021

2.c Luogo di svolgimento:

Comune Zagarolo Provincia Roma CAP 00039 

2.d Sintetica descrizione:
Il Comune di Zagarolo intende ospitare nel proprio Palazzetto dello Sport un Campionato del 

mondo di pugilato categoria pesi superpiuma, che vedrà protagonisti il miglior prospect italiano 
nonché campione in carica Michael Magnesi, che vanta un record di 18 match di cui 18 vittorie - 
lOper Lo, classe 94, che alla sua giovane età ha già portato a casa il titolo italiano, titolo del 
mediterraneo IBF, il titolo international silver WBC,’ titolo intercontinental ìbo ed è l'attuale 
campione del mondo ibo pesi super piuma. La serata del 16 aprile 2021 vedrà la prima difesa del 
titolo del mondo, tra il nostro Michael Magnesi e lo sfidante Khanyile Buiana anche lui imbattuto, 
che vanta un record di 12 match di cui 12 vittorie-8per ko, già campione d'Afìica e attuale campione 
International IBF.

Inoltre La serata sarà costituita da tre/quattro incontri di sottoclou di livello intemazionale, 
L’intera serata sarà trasmessa in diretta televisiva RAI SPORT e GAZZETTA.it

Saranno presenti importanti testate giornalistiche come: Gazzetta dello sport,Corriere dello 
sport, Tempo, Messaggero, Boxe ring e giornali del posto, i quali saranno presenti anche durante la 
cerimonia del peso che si terrà il 15/04/2021 all'interno dei Salone delle Bandiere di Palazzo 
Rospigliosi, location favolosa. Tale cerimonia sarà un'occasione per pubblicizzare le splendide sale

www.zagarolo.nn.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p, 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226 

Email: mfo@comunedizagarolo.it

http://www.zagarolo.nn.gov.it
mailto:mfo@comunedizagarolo.it


CITTÀ DIZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

affrescate di Palazzo Rospigliosi con un ritorno di immagine molto importante per la nostra dimora 
storica.

2.e Specificare le modalità di realizzazione dell*iniziativa e gli eventuali ulteriori soggetti 
coinvolti nelle attività previste:
rinizìativa realizzata dal Comune di Zagarolo verrà affidata all'Associazione Turistica 
Pro Loco di Zagarolo che nel curerà gli aspetti tecnico-pratici. La serata si svolgerà 
all'interno del palazzetto dello sport di Zagarolo, dove verrà allestito il ring con luci 
americane e entrate pugili con scenografìe audio, luci e effetti vari. Attualmente, stante 
l'attuale DPCM in vigore, l'evento si potrà svolgere a porte chiuse, senza pubblico, con la 
sola presenza degli addetti ai lavori,

2,f Livello delPiniziativa; Comunale [___ ] Provinciale [___] Regionale [___] Nazionale LX_J

2,g Descrivere le ragioni e/o le condizioni e/o gli elementi che, secondo il soggetto richiedente,
portano a ritenere che Viniziativa sia riconducibile à una o più di quelle previste 
dall'articolo 8, comma 1, lettere a), b) e c), così come indicato nel modello di domanda (a 
titolo esemplificativo: i motivi di radicamento sul territorio, i caratteri di continuità e 
ricorrenza, gli elementi di forte originalità, di promozione e comunicazione tali da 
assicurare sìa un elevato livello di visibilità medìatica, che una forte attrattiva e supporto 
all’economia locale eoa):

L'evento sportivo è a carattere internazionale e può rappresentare un'opportunità molto importante 
per il Comune di Zagarolo per l'ampia visibilità e la promozione del territorio che potrà avere 
attraverso la diretta RAI.
Inoltre gli atleti e i loro team (provenienti da diverse nazioni) soggiorneranno per tre giorni nel nostro 
comune, potranno finire dei vari servizi offerti, visitare Palazzo Rospigliosi e il Museo del Giocattolo 
e godere del centro storico. In tal modo può esserci anche un ritorno economico della attività 
produttive presenti nella nostra città e una pubblicità importante dei prodotti locali.

2, h Numero di edizioni svolte negli ultimi 10 anni: Prima edizione,

3, Dati bancari del soggetto richiedente

3 .a Banca di appoggio Banca di Italia -  Tesoreria dello Stato,

3 .b Conto corrente intestato a Comune di Zagarolo.

3, c Codice IBAN relativo al conto di tesoreria unica presso la Banca d'Italia 
IT77G0100003245348300067672,

4. Ulteriore documentazione da produrre:

4.a Relazione delPiniziativa, contenente una dettagliata e compiuta descrizione della stessa e, 

quindi, ogni utile elemento alla valutazione della stessa;

www.zagavolo.rm.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p. 00039 Tei. 06957691, Fax 0695769226

Email: mfo@comimedizagaroio.it

http://www.zagavolo.rm.gov.it
mailto:mfo@comimedizagaroio.it


CITTÀ DIZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

4.b Quadro preyisionale di spesa dell’iniziativa contenente il costo complessivo della stessa, 

l’indicazione analitica delle voci di spesa e di quelle eventuali di entrata, le spese assunte in 

proprio e quelle coperte da altri soggetti pubblici o privati, Pammontare del contributo 

richiesto al Consiglio regionale1;

4,c Crono-programma dell’iniziativa, salvo che la stessa sì svolga in una sola giornata;

4,d Atti costitutivi e statuti del soggetto a cui si intende affidare la realizzazione dell’iniziativa 

(fondazione, proloco, comitato promotore, associazione senza scopo di lucro);

4,e Atto amministrativo del soggetto richiedente di approvazione dell iniziativa oggetto della

domanda di contributo, nelle sue diverse articolazioni (tecnica, amm in istintiva, finanziaria), e 

dei documenti ad essa correlati di cui al presente paragrafo (si veda anche quanto specificato 

al precedente punto 2,e);

4. f  Fotocopia del documento di identità del legale rappresentante.

Tutti i predetti documenti devono essere timbrati e sottoscritti dal lesale rappresentante del soggetto

richiedente il contributo.

5. Informazioni e consenso relativi alla privacy

I dati e i documenti forniti o acquisti, compresi eventuali fotografìe e filmati, saranno oggetto di 
trattamento in forma cartacea ed elettronica nei rispetto della normativa vigente in materia di 
riservatezza (d.Igs. 196/2003 e ss.min.) e saranno utilizzati unicamente per le attività proprie del 
procedimento a cui si riferiscono (istruttoria delle domande, procedura di liquidazione/pagamento, 
pubblicazioni ex aitt. 26 e 27 d.lgs, 33/2013 e ss.mm., attività di comunicazione istituzionale, eco.). 
Eventuali documenti, fotografìe e filmati potranno essere utilizzati per pubblicazioni in occasione di 
seminali e convegni organizzati dal Consiglio regionale per promuovere e pubblicizzare le proprie 
attività istituzionali. Il soggetto beneficiario potrà esercitare in ogni momento i diritti ex d.Igs. 
196/2003 e ss.mm., secondo quanto previsto dagli articoli 7 e seguenti dello stesso, e quindi la 
possibilità, tra l’altro, di conoscere i dati trattati, di ottenerne la cancellazione, la rettifica, 
Taggiornamento e l’integrazione nonché di opporsi al loro utilizzo.
II sottoscritto, pertanto, nella propria qualità di legale rappresentante del soggetto richiedente, 
esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali contenuti nella domanda di contributo e

1
Al riguardo, sì evidenzia che ai sensi del Regolamento:

— il '*contributo per ciascuna iniziativa può essere concesso in misura non superiore al novanta per cento del costo 
complessivo della stessa'" (articolo 10, comma 1);

— ■ per ciascuna iniziativa ti totale dei contributi ricevuti ai sensi del Regolamento e da soggetti pubblici o privati, non 
può essere superiore ai costo complessivo dell’iniziativa, a pena di decadenza del contributo concesso (articoli 10, comma 3 
e artìcolo 15, comma 1, lettera c) del Regolamento);

—■ la spesa complessivamente ed effettivamente sostenuta, documentata e ritenuta ammissibile, dovrà essere almeno
pari alla spesa prevista e dichiarata in sede dì preventivo al momento della presentazione della domanda: diversamente si 
procederà aduna riduzione proporzionale del contributo concesso (articolo 14, comma 4 del Regolamento),

www.zagaroIo.rm.gov. it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p. 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email; mfo@cotnunedizagarolo.it

http://www.zagaroIo.rm.gov
mailto:mfo@cotnunedizagarolo.it


CITTÀ DIZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

nei documenti ad essa allegati, nel rispetto delle finalità e modalità di cui al ddgs. 196/2003 e ss.mm.

6. Accesso ai documenti amministrativi

Eventuali istanze di accesso ai documenti amministrativi relativi al presente procedimento possono 
essere presentate, ai sensi della normativa vigente in materia, in forma telematica al seguente 
indirizzo e-mail: protocollo@comunedizagarolo.it

Zagarolo, 26/02/2021

www.zagarolo.rm.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p. 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email : info@comunedizagarolo.it

mailto:protocollo@comunedizagarolo.it
http://www.zagarolo.rm.gov.it
mailto:info@comunedizagarolo.it


CITTA DIZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

Relazione dell'iniziativa “Lo sport come opportunità”

TITOLO CAMPIONATO DEL MONDO IBO DI PUGILATO DEI SUPER PIUMA
15/04/2021 cerimonia del peso 

16/04/2021 Campionato

Il Comune di Zagarolo, come previsto dal proprio Statuto, promuove la diffusione delle 
attività sportive e ricreative, favorendo l’autonoma iniziativa dei cittadini, sìngoli e associati sulla 
base del principio di sussidiarietà, secondo una logica di complementarietà, sostenendo la cultura di 
una pratica sportiva per tutti e di tutti, anche considerata come strumento di prevenzione, diritto alla 
salute ed al benessere psicofisico della persona, sia attraverso il consolidamento delle buone pratiche 
già esistenti che caratterizzano il territorio, nonché attraverso la proposizione di nuove attività;

Lo sport rappresenta un molo determinante nella nostra cultura, sociale e familiare, grazie alla 
sua funzione educativa. É un importante momento dì formazione ed è in grado di trasmettere modelli 
di vita e pratiche di comportamento. Lo sport garantisce l'integrazione in tutte le sue forme 
prevenendo il disagio sociale e psicofisico. Pertanto tale evento può rappresentare un volano per 
attrarre i ragazzi verso lo sport.

Il pugilato è uno dei più antichi e noti sport da combattimento, ed ha rilevanza olimpica. Con 
la costante frequentazione della pugilistica si trasmettono i valori del pugilato: rispetto verso maestro, 
avversario, arbitro, regolamento; inoltre dedizione e puntualità. Tali valori vengono interiorizzati ed 
entrano a far parte della vita quotidiana. Infatti, lo sport del pugilato è considerato da sempre un 
mezzo di recupero sociale e morale in forza del valore educativo insito nella disciplina sportiva.

Il Comune di Zagarolo intende ospitare nel proprio Palazzetto, dello Sport un Campionato del 
mondo di pugilato categoria pesi superpiuma, che vedrà protagonisti il miglior prospect italiano 
nonché campione in carica Michael Magnesi, che vanta un record di 18 match di cui 18 vittorie - 
lOper ko, classe 94, che alla sua giovane età ha già portato a casa il titolo italiano, titolo del 
mediterraneo IBF, il titolo international silver WBC, titolo intercontinental ibo ed è l'attuale 
campione del mondo ibo pesi super piuma. La serata del 16 aprile 2021 vedrà la prima difesa del 
titolo del mondo, tra il nostro Michael Magnesi e lo sfidante KJianyile Bulana anche lui imbattuto, 
che vanta un record di 12 match di cui 12 vittorie-8per ko, già campione d Africa e attuale campione 
international IBF.

Inoltre La serata sarà costituita da tre/quattro incontri di sottoclou di livello intemazionale, 
L’intera serata sarà trasmessa in diretta televisiva RAI SPORT e GAZZETTA.it

Saranno presenti importanti testate giornalistiche come: Gazzetta dello sport,Corriere dello 
sport, Tempo, Messaggero, Boxe ring e giornali del posto, i quali saranno presenti anche durante la 
cerimonia del peso che si terrà il 15/04/2021 all'interno del Salone delle Bandiere di Palazzo 
Rospigliosi, location favolosa. Tale cerimonia sarà un'occasione per pubblicizzare le splendide sale 
affrescate di Palazzo Rospigliosi.

www.zagarolo.rm.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 -  C.a.p. 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email: mfo@comimedizagaroio.it

http://www.zagarolo.rm.gov.it
mailto:mfo@comimedizagaroio.it


CITTÀ DI ZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

Premesso quanto sopra, la serata avrà inizio alle ore 20:00 con la diretta televisiva dì Rai 
Sport, con 3/4 match di sottoclou di livello intemazionale, il match clou della serata è il campionato 
del mondo ibo pesi super piuma tra il campione in carica Michael Magnesi vs khanyile Bulana,

La serata si svolgerà all’interno del palazzetto dello sport di Zagarolo sito nella località di 
Valle Martella, dove verrà allestito il ring con luci americane e entrate pugili con scenografie audio, 
luci e effetti v a i

L’evento sportivo è a carattere internazionale e può rappresentare un'opportunità molto 
importante per il Comune di Zagarolo per l’ampia visibilità e la promozione del territorio che potrà 
avere attraverso la diretta RAI, la nostra città potrà godere di un ritorno di immagine molto 
importante,
Inoltre gli atleti e i loro team soggiorneranno per tre giorni nel nostro comune, potranno fruire dei 
v a i servizi offerti, visitare Palazzo Rospigliosi e il Museo del Giocattolo e godere del centro storico.

L’iniziativa realizzata dal Comune di Zagaolo verrà affidata all'Associazione Turistica 
Pro Loco dì Zagarolo che nel curerà gli aspetti tecnico-pratici. La serata si svolgerà alfinterno del 
palazzetto dello sport di Zagaolo, dove verrà allestito il ring con luci americane e entrate pugili 
con scenografie audio, luci e effetti vari. Attualmente, stante l'attuale DPCM in vigore, l'evento si 
potrà svolgere a porte chiuse, senza pubblico, con la sola presenza degli addetti ai lavori.
Verranno adottate tutte le misure previste dalla legge per il contenimento della diffusione del contagio 
da covid- 19.

Zagarolo, 26/02/2021

www.zagarolo.im.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p. 00039 Tei. 06957691, Fax 0695769226

Email: mfo@comunedizagavolo. il

http://www.zagarolo.im.gov.it


CITTÀ DIZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

QUADRO ^REVISIONALE DI SPESA 
“Lo sport come opportunità”

Quadro previsionale di spesa con costo complessivo della stessa, indicazione 

analitica delle voci di spesa e le spese coperte dal Comune di Zagarolo,

COPERTURA FINANZIARA IMPORTO

Contributo Regione Lazio € 14.000,00

Risorse proprie € 1.400,00

Totale e 15.400,00

PREVISIONI DI SPESA IMPORTO

Noleggio sedie e transenne € 300,00

Due ambulanze con medico a bordo € 700,00

Stampa dì 200 locandine e 150 manifesti 70x100 €400,00

Service audio e luci per allestimento paiazzetto, incluso 
luci e struttura americana per ring

€ 4.900,00

Ailoggio per atleti e team (20 persone) per due notti €2,850,00

Vitto per atleti e team (20 persone) (cena de! 15/04 pranzo e cena 16/04) € 2.250,00

Piano di sicurezza e piano covid €4.000,00

Totale € 15.400,00

Zagarolo, 26/02/2021

www,zagarolo.rm.gov.it
Piazza G. Marconi, 3 -C.a.p. 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email: info@comunedizagarolo.it

mailto:info@comunedizagarolo.it


m

CITTÀ DI ZAGAROLO
Città metropolitana di Roma Capitale

CRONO PROGRAMMA DELL’INIZIATIVA 

“Lo sport come opportunità”

Cronoprogramma dell1 iniziativa:

» il giorno 15/04/2021 si svolgerà ia "Cerimonia dei peso" presso il Salone delle Bandiere di Palazzo 
Rospigliosi;

* il giorno 16/04/2021 si svolgerà il Campionato del mondo dì pugilato categoria superpiuma.

Data di avvìo: 15 aprile 2021 

Data di conclusione: 16 aprile 2021

Zagarolo, 26/02/2021

www.zagavolo.rni.gov, it
Piazza G. Marconi, 3 - C.a.p, 00039 Tel. 06957691, Fax 0695769226

Email: info@comunedizagarolo.it

http://www.zagavolo.rni.gov
mailto:info@comunedizagarolo.it


Ai Consìglio regionale del Lazio 

Segreteria generale

Ufficio "Cerimoniale, Eventi e Contributi" 

Ree: XXXXXXXXXXXX

W7la sottoscrittgi/a r H : V

natica_____________________ _____________ j(

codice f is c a le ________________  nejla

qualità di — R f o .L t Uc <j È A j j E l  ai sensi degli articoli 46 e 47

del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e consapevole delle sanzioni 

penali previste dall articolo 76, del medesimo decreto, in caso di dichiarazioni mendaci, sotto la 

propria responsabilità

DICHIARA

1) che l'iniziativa denominata L _ Q  SC t^ O lR TT  C c T P f e __________________

rJFPo Rrcu iqvta ̂
prevista per i giorni C  -(NV-'R-X X:C sarà svolta soltanto se

consentita dalla normativa in materia di prevenzione e contenimento dei contagio da COViD- 

19 per tempo vigente;

2) che neiio svolgimento della suddetta iniziativa saranno rispettati tutti i protocolli sanitari, le 

lìnee guida e la normativa nazionale e regionale relativi alle misure di prevenzione e 

contenimento del contagio da COVID-19 per tempo vigente;

3) di essere consapevole che, in caso di accertamento dei mancato rispetto di quanto dichiarato 

ai punti 1 e 2, ferme restando le eventuali conseguenze di carattere penale, il contributo 

concesso sarà revocato,

Data

u
Ss

3

: C'Jl 
; 0  ; rjt 

I
O
l

r-.n
v" Ni 

iati
NfirjiUli
;Q 
■c}

■Wi
;<
-
k>i &= >iì
Mj ,,

IO
:OC

m:U, I 
•OC

)

‘l-ò lo 'à lQ ^ZÙ .



CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

SCHEDA ISTRUTTORIA DI RICHIESTA CONTRIBUTO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- art. 12,1.241/1990 © ss.mm.;
- l.r. 8/1997 e ss.ram.;
- art. 2, commi 8 e 9, l.r. ì 5/2015;
- “Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’attico lo 
12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in 
applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e 
successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 
15” di cui all’Allegato A alla deliberazione dell’Ufficio dì 
Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127.

DATI E INFORMAZIONI INERENTI ALL’INIZIATIVA OGGETTO DI RICHIESTA CONTRIBUTO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO
11 contributo, richiesto ai sensi dell’articolo 8 del Regolamento, è 
rivolto alle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico 
consolidato di cui all'art, 1, co. 3,1. 196/2009 e ss.mm.

DOMANDA DI CONTRIBUTO 
PRESENTATA AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO E 
RICONDUCIBILITÀ’ AGLI 
AMBITI INTERVENTO 
PREVISTI

SF X (la domanda è stata presentata in data 8 marzo 2021 con nota 
prot. RU n. 4121 del 9 marzo 2021)

□

SOGGETTO RICHIEDENTE COMUNE DI ZAGAROLO

TITOLO DELL’INIZIATIVA LO SPORT COME OPPORTUNITÀ’

BREVE DESCRIZIONE

L’iniziativa è finalizzata alla promozione e valorizzazione della 
pratica sportiva, in specifico il pugilato, attraverso lo svolgimento 
del Campionato del Mondo dei Pesi Superpiuma.
11 calendario degli eventi prevede 3/4 match sottoclou e, a seguire, il 
match clou tra Michael Magnesi vs Khanyile Bulana. 
lì tutto a porte chiuse ed in diretta su Rai Sport,

LUOGO DI SVOLGIMENTO COMUNE DI ZAGAR0LO

DATA O PERIODO DI 
SVOLGIMENTO

/
15 APRILE 2021 -  16 APRILE 2021

/

SPESA COMPLESSIVAMENTE 
PREVISTA Euro 15.400,00

CONTRIBUTO RICHIESTO Euro 14.000,00

1



CONSIGLIO
regionale:
DEL LAZIO

OSSERVAZIONI IN SEDE 
ISTRUTTORIA

Si precìsa che l'Ufficio, nello svolgimento dell’attività istruttoria, ha 
verificato che la documentazione inviata, relativa alla domanda di 
contributo, è conforme con le disposizioni dei Regolamento.

Per quanto concerne la valutazione in ordine alla sussistenza dei 
requisiti di cui all’art. 8 del Regolamento, si rimette 
all'apprezzamento discrezionale dell’Ufficio di Presidenza.

Il titolare della P.O. Il Dirigente ad interim 
Dott. Fabio Pezone

2


